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Referat	fra	fælles	båndmøde		

Tidspunkt: 25.11.2013, kl. 10.00 – 12.00 

Sted: Lokale 1443-340 Arts Videolink 

Indbudte deltagere: Anne Christine Teglborg, Lisette Prins, Eva Kvistgaard Arent, Lone Wraa, Jesper Sølund 

Hansen, Jacob Buch, Klaus Tolstrup Petersen, Merethe Haugaard, Bente Mattsson, Mette Kofoed Erichsen, 

Kim Behrens Jessen, Sissel Johansen, Theresa Albøge Laursen, Mariann Holmslykke, Mette Dremstrup, 

Sarah Barfoed MacIntyre, Solveig Sannem, Søren Anker Andersen, Mads Ask Olesen, Louise Hauptmann, 

Tina Andreasen Bjerrum, Birgit Andersen, Jette Loll Pedersen, Thomas Nielsen, Gitte Stavad Andersen, 

Christian Koch Ramsing, Terkel Rørkær Sigh, Birgitte Castenskjold Viborg, Helle S. Steffensen, Orla Hoppe, 

Esben Højbjerre Larsen. 

Afbud: Anne Christine Teglborg, Eva Kvistgaard Arent, Mads Ask Olesen, Orla Hoppe, Gitte Stavad 

Andersen, Christian Koch Ramsing, Terkel Rørkær Sigh, Birgitte Castenskjold Viborg. 

Bilag fremsendt forud for mødet (ligger på fællesdrevet): 

 Tema 1 - Tilmelding til 30/60 ECTS per semester/studieår – en foranalyse  

Tema 5 - Bedre merit ved studieskift – en foranalyse 

 Referat (forsinket) fra fællesbåndmøde d. 28. okt. 2013 

 Mail vedr. behov for stillingtagen fra beslutningslag - hvad og hvornår 

Mail med materiale til høring af STADS krav, intern AU frist fredag d. 30. nov. kl. 10.00. 

Bilag fremsendt efter mødet (ligger på fællesdrevet): 

 Supplerende dokument ’Arbejdsflow’ til høringspuljen af STADS krav 

 Mail vedr. tre tilbagemeldinger fra jer - efter dagens fællesbåndmøde 

 

1. Opfølgning på referat fra d. 11. nov. samt godkendelse af dagsorden for dette møde. 

v/Birgit Andersen 

Der var ingen bemærkninger til referatet fra d. 11. nov. 

Esben Højbjerre Larsen blev introduceret som ny koordinator for VEST-båndet. 

Fællesbåndmødernes primære formål er status, sparring og koordinering – sporene lægges medens 

toget kører. 

 

D. 19. nov. var Gitte Stavad Andersen, Louise Hauptmann, Birgit Andersen og Orla Hoppe inviteret 

til møde i chefgruppen med henblik på en drøftelse af status på arbejdet i båndregi med 

Fremdriftsreformen. Chefgruppen ønskede at høre hvorledes arbejdet skrider frem, hvilke 

arbejdsgrupper der er nedsat (emner og bemanding) samt hvorledes arbejdet er organiseret. 
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Chefgruppen ønsker fortsat de faglige miljøer inddraget i arbejdet med reformen, ligesom de 

afventer politiske/strategiske udmeldinger fra AU ledelsen. Der forberedes en drøftelse af 

reformen i Dialogforum torsdag d. 28. nov. 2013. Chefgruppen har efterspurgt en indmelding fra 

båndene omkring behov for ledelsesbeslutning.  

 

Der er hen over weekenden fremkommet krav til høring - fra STADS-samarbejdet - med en 

høringsfrist til mandag d. 2. dec. kl. 12.00. Punktet ’Høring af kravmateriale’ medtages som et punkt 

på dagsorden for nærværende møde. 

 

2. Status fra arbejdsgruppen vedr. tema 1 - Tilmelding til 30/60 ECTS per semester/studieår 

v/Mariann Holmslykke 

Arbejdsgruppen har behov for at danne sig et overblik over nødvendige beslutninger for at komme 

videre. Der er mange forskellige aspekter under tema 1. Det bør overvejes at opdele 

analysearbejdet i emner relateret til studieordninger (SNUK, Sissel Johansen), og emner af mere 

praktisk udmøntningskarakter (UVA/EKA, Mariann Holmslykke). Sissel og Mariann drøfter den 

nærmere fordeling. Aller er velkomne med input. 

 

3. Status fra arbejdsgruppen vedr. studieordninger på tværs  

v/Jacob Buch 

Et første møde har været holdt i arbejdsgruppen, med drøftelse af, dels hvad kan og hvad skal 

bygges ind i studieordninger, dels hvilke forskelle er der mellem hovedområderne. 

Tema 1 SNUK-punkter har meget til fælles med studieordnings-gruppens arbejde, analogt som 

nævnt ovenfor af Mariann Holmslykke. Næste møde i arbejdsgruppen bliver med repræsentanter 

fra alle hovedområder (og færre personer fra ARTS). 

 

Arbejdsgruppen når ikke videre inden mødet i dialogforum, d. 28. november. Der var en drøftelse 

af resonnementet i at gå videre, førend bekendtgørelserne er vedtaget. 

 

Punktet gav efterfølgende anledning til nedenstående mere gennerelle drøftelse. 

  

Fællesbåndet kan identificere konkrete elementer, der afventer beslutninger. Efterhånden som 

beslutninger afklares, kan båndene grave dybere i materien. Båndene fortsætter det igangværende 

arbejde, såfremt de manglende beslutninger ikke hindrer arbejdet. Båndene er gået i gang af ”egen 

drift”, ingen har bedt båndet gå i gang. Båndene skal ikke beskæftige sig med beslutningsoplæg, 

men ”kradse tilstrækkeligt i overfladen” til at gøre opmærksom på konkrete problematikker. 

Når der er truffet overordnede beslutninger, kan båndene indarbejde disse mere konkret i planen 

for den studieadministrative virkeligheds tilpasning til reformen. 

 

Der er behov for at AU ledelsen beslutter sig for egen procesplan. Men, indtil den foreligger, 

fortsætter båndene med foranalyse og problemafklaring. Der er eksempelvis stadig behov for at få 

kigget på de skæve studerende. 

 

Der arbejdes på et notat fra chefgruppen til Dialogforum. Sidstnævnte kan kun drøfte, de kan ikke 

beslutte. Budskabet til Dialogforum er, at arbejdsgrupperne i gang, men efterspørger 

ledelsesbeslutninger, herunder oplysninger om mødeplan for hvornår der er reserveret tid til at 

træffe beslutninger på baggrund af båndenes indmeldinger. 

 

Louise Hauptman oplyste, at ledelsen er klar til at italesætte problemstillinger. Uddannelsesbåndet 

og UNI-led har reformen på dagsordenen i december. 
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4. Status fra arbejdsgruppen vedr. tema 5 - Bedre merit ved studieskift  

v/Jette Loll Pedersen 

Der er behov for drøftelse og beslutning om hvad man kan give af tvangsmerit – pr. hovedområde 

eller fælles AU-praksis - en problematik der skal adresseres opad til Dialogforum og til det 

tværgående bånd for uddannelse. 

 

Der er ligeledes behov for en afklaring af hvordan merit skal se ud på beviset, herunder håndtering 

af såvel hele som delvise meritter (kan der blive behov for tillægsprøver, eller kan der kun gives 

merit hvis det kan overføres fuldt ud). Input omkring meritter fremsendes fortsat til Jette. Der 

etableres ikke for indeværende en decideret arbejdsgruppe. Sagshåndtering af meritter skal foregå 

hurtigst muligt efter indskrivning. Dokumenter skal oploades i STADS DANS (til kandidat). Det bliver 

pligtigt for ansøger at oplyse merit. 

 

5. Status fra arbejdsgruppen vedr. Delegation 

v/Louise Hauptmann 

Arbejdet omkring delegation, der blev i gangsat i foråret, vil blive genoptaget. Tilsynsrapport ultimo 

2013 afventes. 

 

6. Status fra øvrige arbejdsgrupper? 

v/ledelsesrepræsentanter 

Bente Mattsson, tema 7, midlertidig indskrivning: Næste møde holdes d. 9.december med 

udgangspunkt i første notat. Der er ikke behov for politiske beslutninger for at kunne arbejde 

videre. 

 

Klaus Tolstrup, merit-gruppen: Næste møde holdes d. 27. november. Gruppen har valgt at fokusere 

på de mest akutte emner, og der er uddelegeret opgaver. Til næste møde medbringer alle deres 

merit-skabelon til en fælles gennemgang – med henblik på nye krav til de elektroniske skabeloner. 

Lena Jensen, ST vil deltage i blanketgruppen. 

 

7. Drøftelse af opsamling vedr. behov for stillingtagen/ledelsesbeslutninger 

v/Gitte Stavad Andersen 

 

Gitte havde været nødsaget til at melde afbud til fællesbåndmødet. 

 

8. Status vedr. procesplaner - AU internt såvel som i STADS-samarbejdsregi. 

v/ Merethe Haugaard 

Info fra mail om opsamlingen ’Behov for stillingtagen’ blev opsummeret. Opsamlingens meget 

konkrete indhold efterspørges af chefgruppen, til anvendelse i Dialogforum. 

 

Merethe Haugaard guidede os igennem en gruppeøvelse med henblik på at skabe et 

kalenderoverblik – et ”stillads” for arbejdsgruppernes overblik over afhængigheder.  

 

I en A3 Mayland-kalender blev kendte frister fra de studieadministrative årshjul indtegnet. Der var 

ønske om at de politiske møder, eksempelvis i Dialogforum og UNI-led flettes med ind i kalenderen, 

da alle i båndregi afventer politiske beslutninger. Det er også ønskværdigt for Fællesbåndet at være 

informeret om hvad chefgruppen tænker, idet chefgruppen indmelder til Dialogforum. 

 

En person fra hver kalendergruppe sender efter dagens møde den indscannede kalender med 

eventuelle uddybende kommentarer til Merethe Haugaard – for en fælles opsamling.  
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”Gruppe Klaus”: Procesplan for studieordninger - UNi-Ied skal tage beslutning om hvor vi skal hen. 

”Gruppe Mariann”: EDDI skal kunne håndtere de rettelser, der kommer i foråret. Vi skal have en 

beslutning senest 1. marts. Udviklingsarbejdet i EDDI skal være klar 1. februar. Skal der fortsat være 

forskellige tilmeldingsfrister, eller vi skal have blot to frister. Kan vi overskride fristen den 15. april i 

forhold til kursuskataloget? Hvis man forbereder de studerende på, at de kun har 5 dage til at 

vælge kurser, kan der købes tid. 

”Gruppe Jesper”: Afklaring omkring merit ligger først for. Oversøiske aftaler har frist medio januar. 

”Gruppe Louise”: Midlertidig indskrivning. 

”Gruppe Bente”: Merit ved studieophold skal koordineres med AU Forskning & Talent IC. Fristen for 

at have tastet alle forhåndsgodkendelser skal hænge sammen med undervisningstilmelding. Der 

mangler afklaring på hvor lang behandlingstid der er på de forskellige hovedområder omkring 

merit. Hvis tilmeldingsfristen flyttes, er der konsekvenser på de faglige miljøer mm. 

”Gruppe Jette”: Tvangsmeritter skal være på plads inden studiestart (for de flestes vedkommende 

en uge inden 1. september). Nyoptagne skal have afgørelser på tvangsmeritter to uger inde i 

august. Sager skal sendes til VIP’ere d. 7. august, lige efter optaget. Så har VIP to uger til at afgøre 

sagerne. 

 

 

9. Opgaver til næste møde mandag d. 9. december 2013, kl. 10.00 – 12.00. 

5 min. Fælles opsamling 

 

VEST-båndet har udformet en første information om Fremdriftsreformen til de studerende. Denne 

vil blive publiceret til de studerende i denne uge. 

 

10. Høring af kravmateriale (ekstra punkt) 

v/Birgit Andersen 

 

Høringssvar til kravpulje 1 for Fremdriftsreformen skal fremsendes senest mandag d. 2. dec. kl. 12 

til Orla Hoppe. Alle hovedområder indmelder separat, idet arbejdsgrupperne ikke kan nå at samles 

herom. Kravpulje 1 vil blive drøftet på UVA/EKA-mødet d. 2. december. Hvis der er behov for en 

”system-ekspert” fra hver arbejdsgruppe til at deltage i en høring, kontaktes 

ledelsesrepræsentanten i de enkelte arbejdsgrupper. 

 


